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IVECO i Shell ruszają w trasę pod hasłem „NA DRODZE DO ZEROWEJ EMISJI NETTO”, aby 

wykazać ogromny potencjał bioLNG w redukcji emisji CO2 w  transporcie ciężkim 

 

• Celem realizowanego pod szyldem obu marek projektu jest wykazanie pełnej wykonalności 

i opłacalności eksploatacji samochodów ciężarowych zasilanych bioLNG w ramach dekarbonizacji 

drogowego transportu towarowego 

 

• Zasilany bioLNG samochód ciężarowy IVECO S-Way ma przemierzyć Europę w 10 dni z zerową 

emisją netto 

 

• IVECO i Shell wykorzystują swoją pozycję liderów oraz kompetencje w segmencie bioLNG do 

popularyzacji tego paliwa na rynku 

 

 

Turyn, 7 września 2023 r.  

 

IVECO, marka Iveco Group, i Shell wyruszają w trasę pod hasłem „NA DRODZE DO ZEROWEJ EMISJI 

NETTO”. W ciągu 10 dni samochód ciężarowy IVECO S-Way zasilany bioLNG przemierzy Europę, promując 

to paliwo. Początek trasy wyznaczono na stacji Shell w Mittenwalde koło Berlina, a kolejne przystanki, 

w miejscach istotnych dla ekosystemu bioLNG zaplanowano na terenie Niemiec, Holandii i Włoch. Celem 

załogi IVECO S-Way jest pokonanie tej trasy z zerową emisją netto z zachowaniem osiągów i wydajności.  

 

Każdy etap będzie okazją do zacieśnienia relacji między liderami branży, a użytkownikami uczestniczącymi 

w łańcuchu wartości bioLNG – od produkcji poprzez dystrybucję do użycia. Nie zabraknie więc dyskusji 

o możliwościach wykorzystania bioLNG jako rentownego sposobu na dekarbonizację drogowego transportu 

towarowego.  

 

Wspólny projekt pozwoli zademonstrować, jak strategiczna współpraca i konsekwentne wdrażanie 

odpowiedniej polityki sprzyjają popularyzacji bioLNG na europejskim rynku operatorów flotowych poprzez 

podnoszenie świadomości potencjału dekarbonizacyjnego bioLNG w transporcie długodystansowym.  

 

IVECO jest pionierem stosowania alternatywnych paliw w silnikach spalinowych od ponad dwóch dekad, 

a przez ostatnie lata rozszerza zakres prac rozwojowych o rozwiązania oparte na napędzie elektrycznym, 

w tym akumulatorowym i wodorowym.  
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Jesteśmy przekonani, że podejście wieloenergetyczne to najlepsza droga, jeżeli chodzi o przyszłość napędów 

oraz dekarbonizację branży transportowej – powiedział Giandomenico Fioretti, dyrektor ds. rozwoju biznesu 

w dziale alternatywnych napędów IVECO. Kontynuujemy inwestycje w projektowanie samochodów 

ciężarowych zasilanych bioLNG, gdyż paliwo to okazuje się jedyną dojrzałą technologią dostępną już teraz jako 

operacyjnie i finansowo racjonalna zielona alternatywa dla oleju napędowego, bez uszczerbku dla mocy silników, 

zasięgu, ładowności czy czasu tankowania. 

 

Trasa BioLNG w ramach udanej współpracy między IVECO i Shell ma pokazać, że przejazd dużego dystansu 

przez Europę samochodem ciężarowym zasilanym tym paliwem jest możliwy, przy wsparciu nieustannie 

rozbudowywanego ekosystemu bioLNG.  

 

Chcemy budować pozycję bioLNG jako coraz chętniej wykorzystywanego źródła energii na europejskim rynku 

transportowym. Razem przyczynimy się do transformacji branży w kierunku zerowej emisyjności związków węgla 

netto w przyszłości – dodał Fioretti. 

 

Oprócz możliwości wykorzystania w transporcie długodystansowym, silniki IVECO zasilane bioLNG mają jeszcze 

jedną przewagę nad silnikami pojazdów ciężarowych zasilanych konwencjonalnym paliwem. Samochody 

napędzane tym paliwem są cichsze, więc świetnie sprawdzają się w miastach na przykład w czasie nocnych 

dostaw, a kierowcy mają większy komfort pracy. Kompatybilność bioLNG z istniejącą infrastrukturą LNG liczącą 

698 stacji w całej UE umożliwia tankowanie pojazdów ciężarowych zasilanych bioLNG na tych stacjach bez 

modyfikowania sprzętu i nowych inwestycji. Dzięki rozległej sieci stacji LNG w całej UE, w której są też placówki 

oferujące 100% bioLNG, operatorzy flot mogą korzystać z bioLNG bez ponoszenia żadnych wstępnych kosztów. 

Taka elastyczność sprawia, że bioLNG jest wykonalnym i opłacalnym rozwiązaniem w zakresie dekarbonizacji 

parku pojazdów.  

 

Wobec szybkiego rozwoju rynku bioLNG IVECO i Shell wykorzystują swoją pozycję liderów, szeroką obecność w 

terenie oraz znajomość sektora do pobudzenia dalszego wzrostu rynku bioLNG. Poprzez współpracę z firmami 

transportowymi i innymi interesariuszami obie firmy aktywnie identyfikują rentowne i racjonalnie ekonomicznie 

sposoby dekarbonizacji ciężkiego transportu drogowego, podejmując wspólne działania w tym kierunku. 
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IVECO jest marką Iveco Group N.V. (MI: IVG). IVECO projektuje, produkuje i wprowadza na rynek szeroką gamę pojazdów, w tym lekkie, 

średnie i ciężkie auta użytkowe, pojazdy przeznaczone do eksploatacji poza utwardzonymi drogami, a także pojazdy do misji terenowych. 

 

Szeroki asortyment produktów marki obejmuje modele Daily w segmencie pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,3 do 7,2 tony, 

Eurocargo w segmencie od 6 do 19 ton oraz, w segmencie ciężkim powyżej 16 ton, gamę IVECO WAY, w tym pojazdy drogowe IVECO S-

WAY, pojazdy terenowe IVECO T-WAY i IVECO X-WAY zaprojektowane do eksploatacji w lekkich warunkach terenowych.  

 

IVECO zatrudnia prawie 21 000 pracowników na całym świecie. Firma zarządza zakładami produkcyjnymi w siedmiu krajach w Europie, Azji, 

Afryce, Oceanii i Ameryce Łacińskiej, gdzie wytwarzane są pojazdy wyposażone w najnowsze i najbardziej zaawansowane technologie. 4200 

salonów sprzedaży i stacji obsługi w ponad 160 krajach gwarantuje wsparcie techniczne niezależnie od tego, w którym miejscu na świecie 

eksploatowany jest pojazd IVECO. 

Więcej informacji o firmie IVECO: www.iveco.com 

 

 

 

Biuro prasowe IVECO — region EMEA  

pressoffice@iveco.com 

www.ivecopress.com   

Facebook: https://www.facebook.com/IVECO/  

YouTube: https://www.youtube.com/user/ivecoitaly  

Instagram: https://www.instagram.com/iveco/  

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/iveco/ 
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